
На основу члана 24. став 1. Закона о средњој школи ("Службени гласник Републике 
Србије", бр. 50/92, 53/93, 67/93, 48/94, 24/96 и 23/02), 

Министар просвете и спорта донео је 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
НАСТАВНОМ ПЛАНУ И ПРОГРАМУ ЗА СТИЦАЊЕ 

ОБРАЗОВАЊА У ТРОГОДИШЊЕМ И 
ЧЕТВОРОГОДИШЊЕМ ТРАЈАЊУ У СТРУЧНОЈ 
ШКОЛИ ЗА ПОДРУЧЈЕ РАДА ЗДРАВСТВО И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Службени гласник РС - Просветни гласник, бр. 13/2002 од 04.11.2002 
године 

Члан 1. 

У Правилнику о наставном плану и програму за стицање образовања у 
трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној школи за подручје рада 
здравство и социјална заштита ("Просветни гласник", бр. 2/93, 6/95 и 6/02), у делу: 
"ПЛАН И ПРОГРАМ ОБРАЗОВАЊА У ТРОГОДИШЊЕМ И ЧЕТВОРОГОДИШЊЕМ 
ТРАЈАЊУ У СТРУЧНОЈ ШКОЛИ ЗА ПОДРУЧЈЕ РАДА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА", у поглављу: "ПЛАН ОБРАЗОВАЊА ЗА ОБРАЗОВНЕ ПРОФИЛЕ IV 
СТЕПЕНА", табела: "I. ОБАВЕЗНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ - А. ОПШТЕОБРАЗОВНИ  
ПРЕДМЕТИ"  за  образовни  профил: "ФАРМАЦЕУТСКИ ТЕХНИЧАР", замењује се 
новом табелом која је одштампана уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Просветном 
гласнику". 

Број 022-05-207/02-08 

У Београду, 23. октобра 2002. године 

Министар, 

проф. др Гашо Кнежевић, с.р. 

НАСТАВНИ ПЛАН 

Подручје рада: ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Образовни профил: ФАРМАЦЕУТСКИ ТЕХНИЧАР 

ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД ЧЕТВРТИ РАЗРЕД 

РАЗР. ЧАС. НАСТ. РАЗР. ЧАС. НАСТ. РАЗР. ЧАС. НАСТ. РАЗР. ЧАС. НАСТ. 

СЕДМИЧНО ГОДИШЊЕ СЕДМИЧНО ГОДИШЊЕ СЕДМИЧНО ГОДИШЊЕ СЕДМИЧНО ГОДИШЊЕ 

В Т В 

Настава 
у блоку 
год. 

Т В Т В 

Настава 
у блоку 
год. 

Т В Т В 

Настава 
у блоку 
год. 

Т В Т В 

Настава
у блоку 
год. 



  111     3   105     3   105     3   90     

        2         2         2         

  74     2   70     2   70     2   60     

                  2   70               

                            2   60     

  74     2   70                         

  37                                   

  37                                   

  74     2   70     2   70     2   60     

  111     3   105     2   70     2   60     

2   74                                 

 74                     

 74   2  70   2  70   2  60   

 111   3  105               

 74          2  70        

              1  30   

2 851 74  17  595   15  525   14  420   

 925 17 595 15 525 14 420 

Напомена: *) За ученике који наставу слушају на једном од језика народности 
(Закон о средњој школи. члан 5.) 

 


